
実施設計図

株式会社山田守建築事務所

図面リスト
No 図　　　面　　　名

特Aー1 改修特記仕様書（１）
特Aー2 改修特記仕様書（２）
特Aー3 改修特記仕様書（３）
特Aー4 改修特記仕様書（４）
特Aー5 改修特記仕様書（５）
Аー1 配置図　案内図
Аー2

１階平面図・建具キープラン図

Аー3

２階平面図・建具キープラン図

Аー4

屋根平面図

Аー5

立面図　１

Аー6

立面図　２

Аー7

天井伏図

Аー8

シーリング納図　1

Аー9
Аー10

Аー11
Аー12
Аー13
Аー14
Аー15

竣工図（建具表　１）

Аー16

竣工図（建具表　２）

No 図　　　面　　　名

１階工区範囲図
２階工区範囲図
屋根工区範囲図

シーリング納図　2

仮設計画図 1（参考図）

東京大学(検見川)体育セミナーハウス外周側外壁改修工事

令和７年度

仮設計画図 2（参考図）
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外周工区（今回工事範囲）
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3
SD

5
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5
SD

6
SD

6
SD
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SD

5
SD

[AG 1000x1000]

[AG 1000x1000]

Xn1

[アルミ製庇]　ポリカボネート板取外し・再取付

　　　　　　　シーリング撤去・新設

[落下防止棚(RC)]　DP-A塗替

[落下防止棚(RC)]　DP-A塗替

取合い部シーリング20x10打替え

屋上テラス

防水立上りシーリング打替え

防水立上りシーリング打替え
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シ1

シ3

シ2

シ2シ1

シ
4

シ
4

n
SD

鋼製建具 DP-A塗替,躯体取合いシーリング打替え

塗装範囲は外部に面する部分　

凡例

n
SW

寸法、形状は竣工図建具表による

既存のままの部分を示す[◯◯◯]

n
AW

n
AG

アルミ製建具,SUS製建具　 躯体取合いシーリング打替え、建具水洗い・清掃　
寸法、形状は竣工図建具表による

n
SsW

[AG ◯☓◯] 竣工図建具表に記載のないAG　 躯体取合いシーリング打替え　

シ1
シーリング納図断面位置を示す
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外周側外壁改修設計修正業務
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図面名称 作成年月
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一級建築士事務所 登録 第6069号

代表取締役・宮原浩輔（一級建築士第184028号）
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会社

A3
A1

東京大学(検見川)体育セミナーハウス外周側外壁改修工事東京大学(検見川)検見川セミナーハウス

外周側外壁改修設計修正業務

屋根平面図
1/200
1/400

A 7

Ｎ

[ステンレスキャノピー]

目地シーリング20x10打替え

外部機械置場

外部機械置場

外部機械置場

外部

機械置場

外部

機械置場

機械置場

機械置場
機械置場

特記事項

機械置場内側の壁は外壁施工数量調査の対

象範囲とし、ひび割れ・欠損部等の改修は

行うが、仕上は既存のままとする。

ただし、セミナー室(小)A,B、食堂Aの機械

置場側外壁は図示の仕上げを行う。

屋根平面図　　1/200

凡例

既存のままの部分を示す[◯◯◯]

5628641813
持出禁止

6532596931
長方形
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[花崗岩]

目地シーリング打替え

[アルミパネル]

目地シーリング20x20打替え
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立面図　１
1/200
1/400
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[カラー鉄板] [カラー鉄板]
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B
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凡例

記号

B

C

改修前

コンクリート打放し　撥水剤塗布　

磁器質タイル25角

コンクリート打放し　EP

改修後

高圧洗浄　加圧力：10～15MPa程度

複層塗材E

DP-B(打放し仕上げ用）

[◯◯◯] 既存のままの仕上を示す

外壁打継ぎ部及び誘発目地のシーリング20x10は打替えとする

外部に面する建具と外壁の取り合いはシーリング15x10打替えとする

[手摺]

[手摺]

[手摺]

B

A

[食堂トップライト]

A A A A

B

C

A

落下防止棚（RC）DP-A

C

落下防止棚(RC)DP-A塗替
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A
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A
A A

A

A

A

A A

A
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A

B

竪樋VP80φ撤去・新設

[トップライト]支持横架材C-10x50x20　DP-A塗替

竪樋VP80φ撤去・新設
竪樋VP80φ撤去・新設

Xn1

Xn1

機器置場外壁　既存のまま

打継ぎ部シーリング打替え
[ステンレスキャノピー]

目地シーリング打替え

打継ぎ部シーリング打替え打継ぎ部シーリング打替え

[アルミ製庇]ポリカボネート板取外し・再取付

　　　　　　シーリング撤去・新設

A手摺壁（内外共）

アルコーブ壁 A

竪樋　VP100φ撤去・新設竪樋　VP100φ撤去・新設
C

打継ぎ部シーリング打替え

自販機置場内部既存のまま

自販機置場内部既存のまま

タイル仕上げと他の仕上の取合い部はシーリング10x10打替えとする

打継ぎ部シーリング打替え

打継ぎ部シーリング打替え

[ガラス屋根受材　C-50x100x20] 　DP-A塗替え

シーリング打替えシーリング打替え

取合い部シーリング打替え

開口900x2000

竪樋VP100φ撤去・新設

丸柱
防水立上りシーリング打替え

シーリング打替え

[手摺]

シーリング打替え

シーリング打替え

A

A A

A

凡例

◯◯◯
今回工事範囲外を示す

DP-B（打放し仕上げ用）は上塗材フッ素樹脂系とし、メーカー仕様とする

耐候性塗料塗り（フッ素樹脂塗料）

耐候性塗料塗り（アクリルシリコン樹脂塗料）

DP-A

DP-B

A
A

シーリング打替え

AA

5628641813
持出禁止
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長方形
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A

A B

A

[アルミパネル]

A

A

A

B

A

B
A

A

B

A

A B C

B

A

A

A

A

B

外周工期
一般部 20㎡
狭隘部 20㎡

0.2mm未満 シール工法 20m
0.2mm～1.0mm以下 樹脂注入工法 20m
1.0mm以上 Uカットシール材充填工法 20m

100x100x30 10箇所
100x100x30 10箇所

一般部 10㎡
狭隘部 10㎡

0.2mm未満 シール工法 20m
0.2mm～1.0mm以下 樹脂注入工法 20m
1.0mm以上 Uカットシール材充填工法 20m

欠損部 20㎡

外壁改修

コンクリート打放し

浮き部 アンカーピンニング部分エポキシ樹脂注入工法

ひび割れ部

タイル部分張替え工法

タイル貼り仕上

浮き部 アンカーピンニング部分エポキシ樹脂注入工法

ひび割れ部

ポリマーセメントモルタルによる充填工法
エポキシ樹脂モルタルによる充填工法

欠損部

A

凡例

記号

B

C

改修前

コンクリート打放し　撥水剤塗布　

磁器質タイル25角

コンクリート打放し　EP

改修後

高圧洗浄　加圧力：10～15MPa程度

複層塗材E

DP-B(打放し仕上げ用）

竪樋　VP80φ撤去・新設

竪樋[SGP80φ] DP-A塗替　つかみ金物撤去新設

A

煙突

A

煙突

A

手摺壁 A

機器置場外壁　既存のまま機器置場外壁　既存のまま

[竪樋 SGP 100A]　DP-A塗替　つかみ金物撤去・新設

階段室内部　　　A

[竪樋 SGP 100A]　DP-A塗替　

つかみ金物撤去・新設

A

ポリカボネート板

取外し・再取付

シーリング撤去・新設

アルコーブ壁 B

[竪樋SGP100A] DP-A塗替

つかみ金物撤去・新設

機械置場内部既存のまま

アルコーブ壁 B

A

[花崗岩本磨き]

目地シーリング3x3打替え

目地シーリング3x3打替え

建具廻りシーリング15x10打替え

RC取り合いシーリング10x10打替え

花崗岩取合い詳細図　1/5

[RC(B)]

[アルミ製庇]　ポリカボネート板取外し・再取付

　　　　　　　シーリング撤去・新設

[◯◯◯] 既存のままの仕上を示す

外壁打継ぎ部及び誘発目地のシーリング20x10は打替えとする

外部に面する建具と外壁の取り合いはシーリング15x10打替えとする

タイル仕上げと他の仕上の取合い部はシーリング10x10打替えとする

A

[モルタル]

[押えコンクリート]

シーリング打替え　20x10

A部分詳細図　1/5

打継ぎ部シーリング打替え

打継ぎ部シーリング打替え

打継ぎ部シーリング打替え

打継ぎ部シーリング打替え

打継ぎ目地　シーリング打替え 打継ぎ目地　シーリング打替え

[ガラス屋根受材　C-50x100x20] 　DP-A塗替え

階段室内部　　　A

階段室内部　　　A

手摺壁内外共　　　A

階段室内部 A

取合い部シーリング打替え

A

Yc6 Yc3 Yc0

竪樋　VP80φ撤去・新設

A

A

防水立上りシーリング打替え

屋上テラスE'-E'立面図

シーリング打替えシーリング打替え

竪樋　VP80φ撤去・新設

90
0

A

空調機器置場囲い　既存のまま

屋上テラスE"-E"立面図

防水立上りシーリング打替え

2FL

2FL

シーリング打替え

[SW-5 1700Wx900H]

A

A

A

凡例

◯◯◯
今回工事範囲外を示す

A

A

A

A

A
A Aセミナー室(大)外壁

A

DP-B（打放し仕上げ用）は上塗材フッ素樹脂系とし、メーカー仕様とする

耐候性塗料塗り（フッ素樹脂塗料）

耐候性塗料塗り（アクリルシリコン樹脂塗料）

DP-A

DP-B

A A A

A A

A AA

打継ぎ目地　シーリング打替え

打継ぎ目地　シーリング打替え

シーリング打替え

A

5628641813
持出禁止

6532596931
長方形



5,
00
0

2,
00
0

回廊

中庭

Ye9

Ye11

Ye0

Ye10

Ye12

Ye4

Ye5

Ye6

Ye1

Ye2

Ye3

Ye7

Ye8

2,
40

0
2,

20
0

2,
40

0
3,

50
0

3,
50

0
3,

50
0

3,
50

0
3,

50
0

2,
00

0
5,

00
0

Yw0

5,
00

0

Yw1

2,
00

0

5,
50

0

Yw2

Yw3

5,
50

0

2,
00

0

6,
50

0

Yw4

5,
50

0

Yw5

5,
50

0

Yw6

5,
00

0

Yw7

38
,5

00

Xs22Xs0 Xs1

7,000

2,000

5,500 5,500

Xs2 Xs3

3,200 3,200

Xs4 Xs5 Xs7 Xs8 Xs9 Xs10 Xs11 Xs12 Xs13 Xs14Xs6

5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

Xs15

4,100 3,200 5,500 3,5002,000 1,5005,500

Xs16 Xs17 Xs18 Xs19
Xs20

Xs21

浴室

A

A

A

A

A

A

A

A

5,
00
0

Xn24

6,200

Xn9 Xn10 Xn14 Xn23

3,500 3,500

2,
00
0

3,500 3,500

6,
50

0

Xn8Xn4 Xn6 Xn7

外部廊下

16,700

外部機械置場

Xn21

5,000 2,000 5,500 5,500

Xn4Xn3Xn2Xn1 Xn25 Xn26 Xn27 Xn28 Xn29 Xn30 Xn31

3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

Ye9

Ye11

Ye0

Ye10

Ye12

Ye4

Ye5

Ye6

Ye1

Ye2

Ye3

Ye7

Ye8

2,
70

0
1,

80
0

2,
40

0
2,

20
0

2,
40

0
3,

50
0

3,
50

0
3,

50
0

3,
50

0
3,

50
0

2,
00

0
5,

00
0

Yw0

5,
00

0

Yw1

2,
00

0

5,
50

0

Yw2

Yw3

5,
50

0

2,
00

0

6,
50

0

Yw4

5,
50

0

Yw5

5,
50

0

Yw6

5,
00

0

Yw7

38
,5

00

中庭

Xn22

1,500 2,000 3,500

Xn15

Xn16
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[ステンレスキャノピー]

目地シーリング20x10打替え

A

縮　 尺

－

図面番号

業務名称 工事名称 資産企画課

〒101-0032 東京都千代田区岩本町3-2-1

Phone.03-5833-2335 Facshimile.03-5833-2398

図面名称 作成年月

R6

部長

一級建築士事務所 登録 第6069号

代表取締役・宮原浩輔（一級建築士第184028号）

株式
会社

A3
A1

東京大学(検見川)体育セミナーハウス外周側外壁改修工事東京大学(検見川)検見川セミナーハウス

外周側外壁改修設計修正業務

天井伏図
1/200
1/400

A 10

A

凡例

記号 改修前

コンクリート打放し　撥水剤塗布　

改修後

DP-B(打放し仕上げ用）

D ケイカル板　EP 既存のまま

D

D D

D

D

D
D

D

D D

D

D

1階天井伏図

2階天井伏図

[◯◯◯] 既存のままの仕上を示す

E コンクリート打放し 既存のまま

E

E

E

E

E

E E

E
D

[床点検口600角] DP-A塗替

A

A

D

D

[落下防止棚(RC)]　DP-A塗替 [落下防止棚(RC)]　DP-A塗替

[落下防止棚(RC)]　DP-A塗替

[落下防止棚(RC)]　DP-A塗替

取合い部シーリング打替え　20x10

[受材　C-100x50x20]　DP-A塗替え

[ガラス屋根受材　C-100x50x20　四周]

DP-A塗替え

A

A

A

A

◯◯◯
今回工事範囲外を示す

A

5628641813
持出禁止

6532596931
長方形


